
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N()338, DE 21 DE MARÇO DE 2018.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n° 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.00781112018-10, resolve:

Art.l ° Alterar a composição da Comissão de Ética Profissional do Servidor
Público da Universidade Federal de Alagoas, nomeada pela portaria n" 10417, de 10 de agosto
de 2017, nos seguintes termos:

Em substituição a MARINÊS CORAL, Matrícula Siape 2307844, ocupante do
cargo de Magistério Superior, com mandato até 22/05/2019, designar SEVERINA MÁRTYR
LESSA DE MOURA, Matrícula Siape 2474078, ocupante do Cargo de Professor do
Magistério Superior, com mandato até 22/05/2019.

Art. 2° A Comissão de Ética Profissional do Servidor Público da Universidade
Federal de Alagoas passa a ter a seguinte composição:

Membro SIAPE Designação Mandato
Francisco Pereira de Sousa 2286729 Titular/Presidente Até 22/05/2018
Eunice Maria Alves 1437140 Suplente Até 22/0512018
Fabiana Rechembach 1587651 Titular Até 22/0512019
Severina Mártyr Lessa de Moura 2474078 Suplente Até 22/05/2019
Maria Carolina de Lucena Sarmento 1730321 Titular Até 22/0512020
Edna Cristina do Prado 1646587 Suplente Até 22/0512020

r>
Art. 3° Esta Portaria ent a em vigor na data de sua publicação.


